
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - احمد اصغری 
مهرآبادی با تبیین مشکلات واحدهای 
مســکن مهر، اظهار داشت: ۸۵ درصد 
عملیــات ســاخت ایــن واحدهــای 
مسکونی پیشرفت فیزیکی دارد و یکی 
از مهمترین موانع تکمیل آن، همکاری 
نکــردن بانک هــای عامــل در اعطای 
تســهیلات باوجود مصوبه شورای پول 

و اعتبار است.
وی تصریح کرد: با وجود مصوبه 
این شــورا مبنی بر افزایش تســهیلات 
از ۳۰ بــه ۴۰ میلیــون تومــان بــه این 
واحدهای مســکونی، بانک های عامل 
این تســهیلات را پرداخــت نمی کنند 
و چــون این تســهیلات را باید از منابع 
داخلی بپردازنــد می گویند دولت باید 

مابه التفاوت ســودش را تأمین کند و به 
همین علت، مقاومت می کنند.

مهرآبادی گفت: بســیاری از این 
واحدهای مسکونی باقی مانده با کمک 
مختصری قابل اتمام و واگذاری است، 
اما به علت ایــن مانع، تکمیل آن خیلی 

کند پیش می رود.
قائم مقام وزیر راه و شهرســازی 
در طــرح مســکن مهر، یکــی دیگر از 
مشکلات واحدهای باقی مانده مسکن 
مهــر را مربوط بــه مــاده ۱۸۶ قانون 

مالیات های مســتقیم دانست و افزود: 
پرداخت وام به این واحدهای مسکونی 
را بــه ارائه گواهی مشــروط کردند در 
حالی که برخــی بدهی ها اصلًا مربوط 

به مسکن مهر نیست.
وی بــا بیان اینکه بررســی و رفع 
مشــکل اعطای تســهیلات به ۵۳ هزار 
واحد باقی مانده مســکن مهر در دستور 
کار اســت، گفت: از رئیــس کل بانک 
مرکــزی و وزیر اقتصاد درخواســت 
کردیم که تســهیلات را پرداخت کنند 

تا عملیات ساخت این واحدها متوقف 
نشــود و ۶ ماه مهلت دهنــد تا گواهی 
مدنظر را به آنان ارائه کنند که مقرر شــد 
این موضوع نیز در جلسه مشترک آقای 
همتی با حضور مدیران بانک های عامل 

بررسی و تصمیم گیری شود.
مهرآبــادی همچنین با اشــاره به 
مشکلات حقوقی مربوط به واحدهای 
مسکن مهر افزود: حدود ۳۰ هزار از این 
واحدهای مسکونی مشکل حقوقی دارد 
که مربوط به دعوای میان ســازنده ها و 

تعاونی هــا و نیز ایرادهــای مربوط به 
هیأت مدیره هاست.

وی بخشــی از ایــن مشــکلات 
حقوقی را نیز مربوط به ســازندگان این 
واحدهای مسکونی دانست که در قالب 
تفاهم نامه سه جانبه، قرارداد بستند، اما 
ســاخت این واحدها را بــه موقع تمام 

نکردند.
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در، 
بخش دیگری از مشــکلات حقوقی را 
مربوط به قیمت تمام شده این واحدهای 

مسکونی برشمرد که مالکانش شکایت 
کردند و پرونده آن در دادگاه ها در حال 

بررسی است.
مهرآبادی گفت: برای بســیاری از 
این پرونده ها رأی صادر شــده است و 
روند بررسی بقیه ادامه دارد، با این حال 
مقرر شد نامه ای به رئیس قضائیه تنظیم 
و درخواســت کنیم که شــعب خاصی 
برای بررســی این پرونده ها اختصاص 
داده تا مسائل هر چه سریع تر بررسی و 

آرا صادر شود.
وی پیــش بینی کرد که مســائل 
واحدهــای باقــی مانده مســکن مهر 
بــا حمایت دیگر دســتگاه ها تــا پایان 
 امســال حــل و فصــل و پرونــده آن 

بسته شود.

گروه اقتصادی - محمد اســلامی 
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: وزارت 
راه و شهرســازی بــا همــکاری دیگر 
وزارتخانه ها، دستگاه ها و نهاد ها، مسکن 
ملــی را اجرایی خواهد کرد به طوری که 
تا کنون توانسته ایم متقاضیان و واجدان 
شــرایط را شناسایی و ثبت نام کرده و به 

این پروژه متصل کنیم.
وزیر راه و شهرســازی با اشاره به 
اینکه تولید مســکن بایــد به یک جریان 
پایدار تبدیل شود و این امر در حال انجام 
است، تأکید کرد: دلیلی ندارد که با انتشار 
بخشی از آمار و اطلاعات به بازار مسکن 

التهاب وارد کنیم.
او ادامــه داد: التهابــات موجود در 
بازار های موازی و اقتصاد کلان در تمامی 
بخش ها تاثیر گذاشــته و مســکن هم به 
عنوان یک بخش مهم از این بازار ها تاثیر 
گرفته اســت، بنابراین با انتشار اطلاعات 
و آمار مختص یک کلانشهر باعث ایجاد 
التهاب در بخش مســکن در کل کشور 
خواهیم شد و معتقدم با انتشار این گونه 

اطلاعات نباید امید مردم را نا امید کنیم.
او با اشــاره به اینکه التهابات سایر 
بازار ها روی قیمت مسکن تأثیر گذاشته 
است، افزود: افزایش قیمت در بازار های 
ارز، طــلا و زمین باعث شــده که بخش 
مســکن تأثیر بگیرد در صورتی که رشد 
قیمت های کنونی ارتباط مســتقیمی به 

حوزه مسکن ندارد.
او توضیــح داد: بایــد تلاش کنیم 
که برای حفظ ارزش پول، ســرمایه های 
مردم را به ســمت بــورس روانه کنیم و 
خوشــبختانه تاکنون دولــت هم در این 
بازار وقت گذاشته و در حال توسعه این 

بازار است.
اســلامی بیان کرد: مردم از طریق 
این بازار به توســعه ظرفیت دارایی های 
خود دســت خواهند یافت بنابراین نباید 
با ایجاد التهاب در بخش مسکن که جزو  
جدانشدنی زندگی مردم است به افزایش 

قیمت در این بازار دامن بزنیم.
دولت خانه دار شــدن مردم را 

مدیریت می کند

اسلامی اظهار کرد: دولت خانه دار 
شــدن مــردم را مدیریــت می کند این 
در حالی اســت که نباید بــا ارائه آمار و 
اطلاعــات بخشــی که شــامل اکثریت 
مناطق کشور نمی شود، بازار را به سمت 

نابسامانی هدایت کنیم.
ســرعت اعطــای وام ودیعه 

مسکن افزایش یافت
وزیر راه و شهرســازی با اشــاره 
به اینکه پرداخت تســهیلات وام ودیعه 
مسکن به تازگی شروع شده است، گفت: 
هم اکنون دریافت تسهیلات وام ودیعه با 
اتصال ســامانه ای بانک ها به وزارت راه 
وشهرســازی به صــورت تصاعدی در 
حال رشد اســت و به یک جریان پایدار 
تبدیل شــده و مردم به ســرعت مدارک 
و اطلاعــات خــود را تکمیل می کنند و 
بانک ها هم در حال واریز تســهیلات به 

حساب مردم هستند.
بیــش از ۴۵۰ پــروژه بافت 

فرسوده در حال اجراست
وزیر راه و شهرســازی با اشاره به 

اینکه یکی از مهمترین برنامه های حوزه 
مسکن در بافت فرســوده است؛ افزود: 
بیش از ۴۵۰ پروژه بافت فرسوده در حال 
اجــرا داریم و در پی تامیــن مالی آن ها 

هستیم.
او با اشــاره به اینکه هدف بهسازی 
محــلات تأمیــن و تکمیل ســرانه های 
خدماتی آن است، گفت: مردم با مراجعه 
به دفاتر تســهیل گری اقدام به دریافت 

تسهیلات برای نوسازی واحد های خود 
می کنند.

اســلامی با بیان اینکه ایجاد دفاتر 
تســهیل گری در مناطق و محلات، مردم 
را تشویق به تشکیل پرونده و اخذ پروانه 

ساخت می کند، اظهار کرد: این پروژه ها 
بــه بانک هــا معرفی می شــوند و مردم 
می توانند بــا گرفتن تســهیلات از این 
فرصت برای نوســازی واحد های خود 

استفاده کنند.
اســلامی با بیان اینکه مــردم باید 
خود بیایند و تشــکیل پرونــده دهند و 
واحد هایشان را نوســازی کنند، افزود: 
امســال ۱۳ هــزار نفر برای نوســازی 
واحد های خــود مراجعه کرده و پرونده 
تشــکیل داده اند این در حالی اســت که 
وزارت راه و شهرسازی هیچ محدودیتی 
برای نوسازی واحد های مسکونی ندارد 
و مردم باید هرچه ســریعتر برای تشکیل 
پرونده های خود به مناطق هدف مراجعه 

کنند.
بیــش از ۴۵۰ پــروژه بافت 
فرسوده در حال اجرا است/ تحلیل 
های اشتباه به امیر مردم در مسکن 

لطمه زد

او با اشــاره به اینکه بازسازی بافت 
فرســوده در ملک شخصی مردم است و 
توسط خود آن ها باید انجام شود، گفت: 
این واحد های فرســوده دولتی نیســتند 
کــه از طریق وزارت راه و شهرســازی 

 در خصــوص آن هــا تصمیــم گیــری 
شود.

اسلامی با اشــاره به اینکه وزارت 
راه و شهرســازی از تمامی اراضی خود 
که در بافت های فرســوده برای ساخت 
و ساز اســتفاده کرده اســت، گفت: در 
شهر اهواز پروژه بزرگ ۱۷۰۰واحدی را 
آغــاز کرده ایم و در شــهر هایی از جمله 
زاهدان، چابهار و اراک نوسازی واحد ها 

آغاز شده است. 
نحوه کار به ایــن صورت بوده که 
وزارت راه وشهرســازی واحد هــای را 
احداث کرده است و متقاضیان و ساکنان 
بافت های فرســوده به آن واحد ها انتقال 

داده شــده و ســپس بافت های فرسوده 
تخریب و مجدداً نوسازی شده است.

اســلامی اضافه کرد: این اقدامات 
تبدیل به یک موتور محرکه شــده است، 
در نتیجــه این مردم هســتند کــه باید با 
ایجاد فرهنگ سازی تشویق به نوسازی 

واحد های خود شوند.
لزوم پرداخــت آورده اولیه 
متقاضیان در طرح اقدام ملی مسکن
وزیــر راه وشهرســازی همچنین 
درباره پرداخت آورده اولیه متقاضیان در 
طرح اقدام ملی مســکن گفت: در برخی 
از شــهر ها مردم هنوز به صورت جامع و 
کامل آورده های خود را تکمیل نکرده و 

یا هنوز افتتاح حساب نکرده اند بنابراین 
باید مبالغ به حساب واریز شود تا سرعت 

ساخت و اجرای پروژه ها افزایش یابد.
اســلامی عنــوان کرد: عــلاوه بر 
موضوع کرونا که باعث کند شــدن روند 
کار شــد، متاســفانه برخی تحلیل های 
اشــتباه در خصــوص طرح اقــدام ملی 
مســکن باعث شد که به امید مردم لطمه 
زده شود و مردم تصور کنند که این اقدام 
یک کار نابسامانی است و همانند برخی 
طرح های دیگر موجب ایجاد مشکلاتی 
شود  اما خوشبختانه در یک هفته گذشته 
واریز آورده مردم  در طرح مســکن ملی 

سرعت گرفته است.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

بررسی و رفع مشکل اعطای تسهیلات به ۵۳ هزار مسکن مهر
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهراز برگزاری جلسه مشترک رئیس کل بانک مرکزی و مسئولان بانک های عامل، برای بررسی و رفع مشکل اعطای تسهیلات به ۵۳ هزار واحد باقی مانده مسکن مهر خبر داد.

گروه اقتصــادی -زادبوم با ارائه آمار 
گزارش ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان، 
از ایفای صد درصدی تعهدات ارزی بیش از 

۲ هزار و ۲۰۰ صادرکننده خبر داد.
حمید زادبوم معــاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با ارائه آمار آخرین گزارش 
ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان براساس 
اطلاعات ارســالی بانک مرکزی گفت: ۷۲ 
درصــد از صادرکنندگان با تعهد ارزی صد 
درصد تولیدی بوده در حالی که این میزان در 
مورد صادرکنندگان با رفع تعهد ارزی صفر 
درصد، فقط ۱۶ درصد اســت. او با اشاره به 
اهمیت تقســیم بندی واحد های تولیدی و 
غیرتولیدی براساس میزان ایفای تعهدات و 

تصمیم گیری در این خصوص، اظهار کرد: 
بر اساس تحلیل پنج بخشی، صادرکنندگان 
با ایفای تعهــدات ارزی صد در صد، ۷۱ تا 
۹۹ درصد، ۳۱ تا ۷۰ درصد، یک تا ۳۰ درصد 
و صفر درصد تقســیم بندی شده اند و نتایج 
به دست آمده مبنای تصمیمات کارشناسی 
قرار خواهد گرفت.این مقام مسئول افزود: 
آخرین تحلیل های انجام شده نشان می دهد 
کــه از مجموع ۲۱ هزار و ۲۵۴ صادرکننده، 
۶ هــزار و ۸۹۴ واحد تولیدی و ۱۴ هزار و 
۳۶۰ واحد غیرتولیدی، مجموعا ۳۵ میلیارد 
یورو معادل ۶۸ درصد تعهدات ارزی را ایفا 
کرده اند. معاون وزیر و رئیس کل ســازمان 
توســعه تجارت ایران بیان کرد: همچنین از 

مجموع ۲ هــزار و ۲۸۶ صادرکننده با رفع 
تعهد صادراتی ۱۰۰ درصد، یک هزار و ۶۴۴ 
واحد تولیدی و ۶۴۲ واحد غیر تولیدی ۱۴.۸ 
میلیارد یورو معادل ۴۳ درصد بازگشت ارز 

را به خود اختصاص داده اند.
زادبوم ادامه داد: نکته مهم اینکه از این 
مجموع، ۱۳.۹ میلیارد یورو توسط واحد های 
تولیــدی و فقط ۹۹۳ میلیون یورو توســط 
واحد هــای غیرتولیدی به چرخه اقتصادی 
کشور بازگشته است.او عنوان کرد: از سوی 

دیگر، از مجموع ۱۵ هزار و ۴۳ صادرکننده 
بدون رفع تعهد ارزی، ۲ هزار و ۴۰۰ واحد 
تولیدی و ۱۲ هزار و ۶۴۳ واحد غیرتولیدی 
با صــادرات ۹.۷ میلیارد یورو بوده که فقط 
۱.۴ میلیارد یــورو از صادرات این گروه به 
واحد هــای تولیدی اختصاص دارد.معاون 
وزیر و رئیس کل ســازمان توسعه تجارت 
ایران گفت: در مقایســه صادرکنندگانی که 
صد درصد ایفای تعهد ارزی داشــته اند و 
صادرکنندگانی که تعهد ارزی صفر درصدی 

داشته اند، این نتیجه حاصل می شود که ۷۲ 
درصــد از صادرکنندگان با تعهد ارزی صد 
درصــد تولیدی بوده در حالی که این میزان 
در مــورد صادرکنندگان با رفع تعهد ارزی 
صفر درصد، فقط ۱۶ درصد اســت. زادبوم 
افــزود: در خصوص میــزان صادرات هم 
این نکته قابل بیان اســت که فقط ۷ درصد 
صــادرات صادر کنندگان با ایفای تعهدات 
صــد درصدی به واحد هــای غیرتولیدی 
اختصاص داشته که این رقم برای واحد های 

غیرتولیدی با عدم رفع تعهد ارزی ۸۵ درصد 
است.

گروه اقتصادی - یک کارشناسان بازار 
ســرمایه اعلام کرد: بــورس بعد از مدت ها 
نوسان و اصلاحی که تجربه کرده ، اکنون در 
این برهه زمانی به مرور در حال نزدیک شدن 

به نقطه آرامش برای سرمایه گذاری است.
بورس در هفته ای که گذشــت بعد از 
مدت ها نوســان و افــت و خیز همچنان در 
مسیر نزولی قرار داشت و به روند اصلاحی 
خود ادامه داد. با توجه به طولانی شدن روند 
اصلاحی بازار، کارشناسان عاجز از هرگونه 
پیش بینی دقیق از این بازار هســتند و تاکنون 
نظرات مختلفی را نســبت به پایان یا تداوم 
بازه زمانی افت شــاخص بــورس مطرح 
کرده اند. اغلب کارشناســان بعد از دستیابی 
شــاخص بورس به کانال دو میلیون واحد 
اعلام کرده بودند بــازار برای مدتی با ورود 
بــه فاز اصلاحی، در محدوده های کانال یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار واحد در نوســان خواهد 
بود، این در حالی اســت که نه تنها بازار بیش 
از زمان تعیین شده در مسیر نزولی قرار دارد 
بلکه شاخص بورس بســیار بیشتر از عدد 
اعلام شــده عقب نشینی کرد و تا کانال یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار واحد نیز پایین آمد. تاکنون 
تلاش های گسترده مسوولان سازمان بورس 
و حمایت های صورت گرفته از سوی دولت 
چنــدان در کاهش سراشــیبی اصلاح بازار 
تاثیرگذار نبوده است و سهامداران حاضر در 
بازار از ترس احتمال ضرر و زیان های بیشتر، 

در حال نقد کردن ســهام خود و خروج هر 
چه زودتر سرمایه از این بازار هستند. با توجه 
به افت عمیق شاخص بورس و اصلاح بیش 
از ۵۰ درصدی اکثر ســهام حاضر در بازار، 
برخی از کارشناســان معتقدند زمان اصلاح 
بازار رو به پایان است و بیش از نیمی از سهام 
به قیمت هــای معقول و منطقی برای خرید 
رســیده اند که سهامداران باید این فرصت را 
غنیمت بشــمارند و نباید از ترس اصلاحی 
که از یک ماه گذشته بازار تجربه کرده است 

از سرمایه گذاری در بورس دست بکشند.
ثبات نسبی در قیمت سهام

»امیرعلی امیرباقری«، کارشناس بازار 
سرمایه اظهار داشت: در هفته ای که گذشت 
همچنــان روند اصلاحی بازار ادامه پیدا کرد 
اما در وضعیت فعلی، قیمت  ها به ثبات نسبی 
رسیده اند و بازار در این برهه زمانی به مرور 
در حال نزدیک شــدن به نقطه آرامش برای 
ســرمایه گذاری اســت. وی به وجود فشار 
فــروش در کلیت بازار تاکیــد کرد و افزود: 
همچنــان خریداران به دلیل وجود فشــار 
فروش و تحلیل های تکنیکالی انجام شــده 
علاقه ای به خریــد در موقعیت فعلی بازار 
ندارند. امیرباقری خاطرنشــان کرد: عواملی 
مانند ثبات قیمتی ایجاد شده در سطوح فعلی 

و واگرایــی موجود بین متغیرهای اقتصادی 
کشور مانند نرخ ارز و قیمت محصولات در 
بازار آزاد با نرخ سهام، به عنوان محرک های 
خوبی برای حرکت بازار تلقی می شوند.این 
کارشــناس بازار سرمایه با بیان اینکه برخی 
چنین ســوالی را دارند که با توجه به افزایش 
نــرخ ارز، قیمت محصــولات و نیز وجود 
تــورم در کلیت اقتصاد کشــور به چه دلیل 
همچنان بازار سهام در حال دنبال کردن روند 
اصلاحی خود است، خاطرنشان کرد: در این 
زمینه چندین موضوع قابل بررسی است، در 
ابتدا هنوز بعد از اصلاح ســنگین رخ داده در 
بسیاری از سهام مشاهده می کنیم که قیمت 
کنونی آنها با توجه به افت شدیدی که تجربه 
کرده اند همچنان چندین برابر قیمت واقعی 
سهام است؛ بنابراین هنوز زمان لازم است تا 
این قیمت ها با واقعیات اقتصادی هماهنگ 
شــوند. وی گفت: نکته دیگر همبســتگی 
موجود بین ســهام و شــرکت ها است، این 
پدیده، پدیده غیرحرفه ای اســت که به دلیل 
ورود ســرمایه بدون تخصص به بدنه بازار 
شــکل گرفته اســت. امیرباقری با اشاره به 
در نظر گرفته شــدن مسائل تکنیکالی سهام 
شــرکت ها اظهار داشت: بازار باید هوشمند 
باشد و اکنون قیمت فعلی سهام شرکت ها در 

حال هماهنگ شدن با واقعیات اقتصادی  و 
نزدیک شدن تعادل مابین آنها است.

چشم انداز قیمت دلار
این کارشناس بازار سرمایه به چشم انداز 
پیش روی قیمت دلار اشاره کرد و افزود:  نرخ 
دلار در شــرایط فعلی، نرخی شکننده است 
و بنا بر دلایل تکنیکالی چشم انداز نرخ دلار 
در میان مدت و بلندمدت در مسیر اصلاحی 
قرار خواهد گرفت و به نظر می رســد اکنون 
اصلاح بازار سهام پیشوازی برای اصلاح نرخ 

دلار باشد.
وی افزود: سرمایه گذاران باید نه تنها با 
در نظر گرفتن واقعیات اقتصادی امروز کشور 
بلکه باید با توجه به چشــم انداز پارامترهای 
اقتصادی بــرای روزها و ماه های آینده اقدام 
به سرمایه گذاری در بورس کنند و با در نظر 
گرفتن انتظارات تورمــی و رکودی مانع از 
ضرر و زیان های احتمالی در این بازار شوند. 
امیرباقری اظهار داشــت: هیچگاه نمی توان 
کلمه حباب را به کلیت بازار نسبت داد زیرا 
همواره در بازار شاهد وجود سهامی هستیم 
کــه بالاتر از ارزش ذاتی خود در حال معامله 
هســتند که در این زمینه وظیفه سرمایه گذار 
دقت نظر به همه جوانب سرمایه گذاری در 

بورس است.

پیش بینــی معاملات بورس در 
هفته جاری

وی با اشــاره بــه پیش بینی معاملات 
بورس در هفته جاری گفت: انتظار تحرکات 
مثبــت و ثبات قیمت در تعدادی از نمادهای 
بــازار را داریم، باید به این نکته توجه کرد که 
دلیلی ندارد با ورود سهامی که رشد چندین 
برابری داشتند به فاز اصلاحی، باقی بازار که 
ممکن است از پروسه رشد جا مانده باشند و 
رشدی به نسبت باقی بازار نکرده باشند را با 
خود به ورطه اصلاح بکشانند. امیرباقری با 
اشاره به اینکه در شرایط حاضر ممکن است 
نمادهای ارزشــمندی برای سرمایه گذاری 
پیش روی سهامداران قرار گیرد، اظهار داشت: 
نکته مدنظر این اســت که سهامداران نباید 
قیمت کنونی سهام را ملاک سرمایه گذاری 
خود قــرار دهند بلکه بایــد به قیمت های 
فعلی ســهام با واقعیات امــروز اقتصادی و 
نیز چشم اندازهای موجود برای پارامترهای 
اقتصادی مانند نرخ ارز و قیمت محصولات 
توجه داشته باشند تا بتوانند ضمن استفاده از 
منافع بازار سرمایه در این بازار متضرر نشوند.
بازارهای  آخریــن وضعیــت 

جهانی
این کارشــناس بــازار ســرمایه به 

نوســان های موجود در حوزه بازار جهانی 
تاکید کرد و گفت: چنین نوسان هایی در بازار 
جهانی ناشــی از اتفاقات پولی فدرال رزرو 
و چشــم انداز تورمی یورو و اقتصاد آمریکا 
است که این امر باعث وجود نوسان در کلیت 
بازار جهانی شــده است. وی با بیان اینکه در 
وضعیت کنونی، با توجه به شرایط اقتصادی 
خاص در کشــور بازار سرمایه همبستگی 
چندانــی با بازار جهانی ندارد، افزود:  اکنون 
در شرایط اقتصادی خاصی قرار داریم و این 
شرایط به نوعی اقتصاد و واقعیات اقتصادی 
کشــور را از فضای اقتصاد جهانی دور کرده 
است به همین دلیل سرمایه گذاران در شرایط 
فعلی نباید نگران چنین نوسان هایی در بازار 

باشند.
راه انــدازی قرارداد آتی ســکه، 

راهی برای کاهش هیجان
امیرباقری خاطرنشان کرد: پیش بینی 
می شــود با راه اندازی قرارداد آتی ســکه و 
ابزارهای مشــتقه در آینده ای نزدیک شاهد 
تخلیه هیجان نوسان گیران و سفته بازان در این 
بازارها و کاهش سایه هیجان از سر بازارهای 
کالای نقد سکه و دلار باشیم. این کارشناس 
بازار ســرمایه تاکید کرد: سرمایه گذاران باید 
نسبت به متغیرهای اقتصادی دید کلان داشته 
باشــند، فقط قیمت های روز را مدنظر قرار 
ندهنــد و از انتظــارات تورمی و رکودی در 

محاسبات خود استفاده کنند.

گروه اقتصــادی - تفاهم نامه ای به 
منظور احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی 
بــرای دهک های پاییــن جامعه بین یک 
شــرکت ایرانی و یک شرکت ترکیه ای که 
سابقه ســاخت ۳۵ هزار واحد در ایران را 
دارد به امضا رسید. این تفاهم بدون عبور 
از مجــرای بانکی که دچار تحریم اســت 

انجام شد.
در روزهای اخیر ربیعی، سخنگوی 
دولت و نوبخت رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه از برنامه ســاخت ۱۰۰ هزار واحد 
مســکونی برای گروههــای محروم خبر 
دادند. همزمان تفاهم نامه ای با همین هدف 

ببن دو شرکت ایرانی و ترک منعقد شد.
علاالدین ختایــی، مدیرعامل بازار 
تهاتر ایرانیــان در خصوص جزئیات این 
مشــارکت گفــت: در شــرایط تحریم و 
نوسان نرخ ارز و البته شیوع ویروس کرونا 
ســرمایه گذاری درایــران  با چالش های 

جدی  مواجه شــده است. به همین دلیل و 
باتوجه به مشکلات مذکور تفاهم صورت 
گرفته با گروه کوزو بسیار ارزشمند است.

وی با اشاره به سابقه فعالیت شرکت 
ســاختمانی کوزو در ایــران، توضیح داد: 
گروه ساختمانی کوزو ترکیه با رتبه حدود 
۱۱۰ جهانی، سابقه احداث ۱۷ هزار واحد 
در پردیــس و ۲۰ هزار واحد در پرند را در 
کارنامه خود دارد که حالا گسیل تجهیزات 
قالبهای ساختمانی و سرمایه خود را برای 
احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در ایران 

آغاز کرده است.
زمینه اشتغال یک میلیون نفر

ختایی با تاکید بر اینکه این اقدام ملی 
می تواند بخشــی از نیاز مسکن کشور را 
برطرف کند، خاطرنشــان کرد: این اقدام 
یعنی ســاخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی 
زمینه اشتغال حداقل یک میلیون نفر را در 
کشــور فراهم می کند. از طرفی با افزایش 

ساخت  و ساز  یک اتفاق مهم دیگر یعنی 
رونق و فعالیت بیشتر کارخانجات صنعت 
ســاختمان رخ می دهد که این چرخه در 
نهایت به بهبود شــاخص های اقتصادی  

کشور منجر می شود.
وی بــا تاکید بر اینکــه به حرکت 
درآمدن چرخ تولید مســکن در کشــور 
مزایای فراوانی دارد، افزود: در حقیقت این 
رخداد همان جهش تولید است که مدنظر 
مقام معظم رهبری اســت.  نباید فراموش 
کرد که افزایش تولید و عرضه مســکن در 
کاهش قیمت های مسکن نیز تاثیر بسزایی 
خواهد داشت.  همچنین دو شرکت بزرگ 
انبوه ســازی دیگر ترکیه به منظور سرمایه 

گذاری جذب این حرکت شده اند.
مدیرعامل بــازار تهاتر ایرانیان ادامه 

داد: برای موفقیت هر چه بیشــتر در عملی 
شــدن این هدف مهم از بخش عمومی و 
دولتی تنها انتظــار داریم  در روند صدور 
مجوز و طی مراحل  فنی و اداری ســرعت 
لازمه یک حرکت تحول گرا داشته باشد. 
این مسئله یکی از مهمترین خواسته های 
ما از مسئولان و دستگاه های ذیربط است.
قیمت واحدها بستگی به کیفیت 

سازه دارد
ختایی با تاکید بر اینکه در شــرایط 
ســخت تحریم کنونی توانسته ایم سرمایه 
گذاری بین المللی را به سمت پروژه های 
ملــی جذب کنیم، توضیــح داد: میانگین 
ســاخت هر مترمربع یک واحد مسکونی 
بســتگی به مســاحت واحدهــا و تعداد 
طبقات و بستگی به متریال مصرفی دارد. از 

طرفی تامین مالی پروژه به صورت مشترک 
از ســوی طرف ترک و طرف ایرانی یعنی 
بازار تهاتر ایرانیان در قالب یک مشارکت 
نامه که مبادله شــده و بــا تولیدات داخل 

کشور انجام خواهد شد.
زیرســاختهای شهری توسط 

دولت فراهم شود
وی با اشاره به اینکه تامین زیرساخت 
های شــهری یکی از دغدغه های بزرگ 
ما و طرف ترک اســت، افزود: بر اســاس 
مکان یابی های انجام شــده زیرســاخت 
های شــهری باید فراهم شــود و دستگاه 
های ذیربط هم باید ســرعت بیشتری در 
این خصوص داشــته باشــند چرا که اگر 
زیرساخت ها به موقع فراهم نشود، مردم 
نمی توانند در واحد های ســاخته شــده 

ساکن شوند.
ختایی با بیان اینکه یکی از انتظارات 
حداقلــی و مهم ما همکاری مســئولان و 
نهادهــا برای کاهش هزینه های مربوط به 
جواز و زمین اســت، گفــت: پروژه ها در 
شــهرهایی خواهد بود کــه زمینه صدور 
مجوزهای ساخت مسکن برای یک اقدام 
ملی میســر باشد. وزارت راه و شهرسازی 
هــم ضمن تفاهمنامه با بازار تهاتر ایرانیان 
رسما اعلام حمایت کرده که آمادگی لازم 
برای سرعت بخشیدن به صدور مجوزهای 
ساخت مسکن در طرح اقدام ملی را دارد. 
از طرفی از بانک مسکن هم انتظار می رود 
تسهیلات ارزان قیمت در اختیار خریداران 
قرار دهد. از متولیان صدور پروانه ساخت 
از نظام مهندســی ساختمان گرفته تا بنیاد 

مســکن و ... هم انتظار تســریع در روند 
صدور پروانه ساخت داریم.

مدیرعامــل بازار تهاتــر ایرانیان در 
خصوص توانمندی موجود برای ساخت 
انبوه مسکن توضیح داد: به طور کلی برای 
ساخت مسکن در مقیاس ۱۰۰ هزار واحد 
در سال با مشــارکت انبوه سازان توانمند 
داخل کشــور و نیز کشور دوست و برادر 
ترکیه؛ توانایی ساخت داریم. چرا که چند 
شرکت گســترده انبوه سازی ترک و انبوه 
سازان داخل کشور و کارخانه های صنعت 
ســاختمان آمادگی کامل برای  همکاری 
دارنــد تا ما همزمان بتوانیم در اســتان ها 

پروژه ها را آغاز کنیم.
دهک های پاییــن گروه هدف 

هستند
وی با بیان اینکــه گروه های هدف 
مــا برای تولید مســکن دهک های پایین 
جامعه هســتند گفت: ما ساخت مسکن 

ارزان را  در اولویت برنامه ریزی های خود 
قرار داده ایم و ظرف ســه سال می توانیم 
به هدف بزرگ و مهم ســاخت ۳۰۰ هزار 
واحد برســیم. ما برنامه ریزی کرده ایم که 
۳۰۰ هزار واحد با همکاری شــرکت های 
توانمند ســاخته شود  تا بتوانیم راه گشا و 

تاثیرگذار  باشیم.  
پیــش از ایــن در ادامه فعالیت های 
بــازار تهاتــر ایرانیان به منظــور تامین و 
تجهیز مصالح مورد نیاز برای ســاخت و 
ساز پروژه های طرح اقدام ملی مسکن در 
کشــور، تفاهمنامه ای با شبکه بازار تهاتر 
ایرانیان با حضور وزیر راه و شهرســازی 
منعقد شد. بنا به گفته مدیرعامل بازار تهاتر 
ایرانیان  از راهکارهای مهم مدیریت هزینه 
های تمام شده مســکن، راه حل تهاتری 
است که بازار تهاتر ایرانیان در پی تفاهمنامه 
با وزارت راه و شهرسازی از طریق این راه 

حل اقدام می کند.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد؛

۷۲ درصد از صادرکنندگان صد درصد تعهدات ارزی خود را ایفا کرده اند

کارشناسان می گویند:

بورس در یک قدمی رسیدن به نقطه آرامش

ترکیه ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در ایران می سازد

اسلامی نحوه دریافت تسهیلات احیای بافت فرسوده برای تمام مناطق و محلات هدف وزارت راه و شهرسازی را تشریح کرد.

پرداخت وام ودیعه مسکن
 ادامه دارد

معاون فنی و امور گمرکی ایران:
واردکنندگان به ترخیص فوری کالا اعتماد ندارند!

گروه اقتصادی -گر چه امکان ترخیص فوری کالاهای اساسی بدون ارائه کد رهگیری 
بانک بلامانع اعلام شد اما طبق گفته مسئولان گمرک، صاحبان کالا به دلیل عدم اطمینان از 

تامین ارز رسمی یا ترجیحی در آینده تمایلی به ترخیص قبل از تامین ارز ندارند.
از ابتدای ســال جاری تا اواخر شــهریورماه بیش از ۱۱ میلیون و ۴۷۲ هزار تن کالای 
اساسی وارداتی به ارزش بیش از ۵.۴ میلیون دلار از گمرک ترخیص شده است، اما همچنان 
حدود۳.۴ میلیون تن کالای اساســی در بنادر و گمرک وجود دارد. با وجود اقداماتی که در 
ماه های اخیر در رابطه با تسهیل ترخیص کالاهای اساسی صورت گرفت و شرایطی برای 
ترخیص فوری آنها فراهم شــد اما همچنان قسمت عمده  ای از کالاهای اساسی ترخیص 
نشده است و در انتظار تامین ارز هستند؛ به طوری که بعضی از این اقلام به صورت اعتباری 
خریداری شده و به بنادر حمل شده است و اسناد مالکیت نیز در اختیار خریدار داخلی قرار 
دارد و در خصوص مقداری از این کالاها هنوز مالکیت به صاحب کالا منتقل نشده است. 
امــا چنــدی پیش بود که با توافق گمرک، بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت 
ترخیص قطعی پنج قلم کالای اساسی »ذرت، جو، کنجاله سویا، دانه های روغنی و روغن 
خام« بدون ارائه ی کد رهگیری بانک بلامانع اعلام شد که ترخیص فوری انجام شود و در 
ادامه بانک مرکزی فرایند را پیگیری کند، اما ظاهرا صاحبان کالا از این موضوع اســتقبالی 
نکردند. آن طور که ارونقی - معاون فنی و امور گمرکی ایران- در رابطه با چرایی عدم استقبال 
از ترخیص بدون ارائه کد رهگیری می گوید، صاحبان این کالاها به دلیل عدم اطمینان از تامین 
ارز رسمی یا ترجیهی کالای خود در آینده علاقه ای به ترخیص قبل از تامین ارز کالا ندارند. 
البته معاون فنی و امور گمرک ایران در این رابطه پیشــنهاد کرده که بانک مرکزی در اســرع 
وقت نسبت به بررسی و تامین ارز کالاهای اساسی دپو شده در بنادر و گمرک اقدام کرده و 
یا طی مذاکره با صاحبان کالاهای اساسی و به نحو مقتضی از جمله صدور اعلامیه تامین ارز 
به صورت اعتباری اطمینان لازم را در رابطه با تامین ارز این اقلام ظرف موعد مقرر ایجاد 
کند تا صاحبان کالاهای اساسی با اطمینان خاطر نسبت به ترخیص کالاهای خود از بنادر 
و گمرکات کشور اقدام نمایند. این در حالی است که آماری که اخیرا در رابطه با وضعیت 
کالاهای اساسی اعلام شد از این حکایت داشت که از حدود ۳.۵ میلیون تن کالای موجود 
در گمرک و بنادر حدود ۲.۷ میلیون تن را همین پنج قلم کالای اساسی تشکیل می دهند که 
امکان ترخیص فوری بدون دریافت کد رهگیری دارند، بر این اساس اگر مشکل تامین ارز 
آنها حل شود می تواند بخش زیادی از کالاهای اساسی دپو شده در گمرک را ترخیص کند.

وزیر راه و شهرسازی:

اسلامی عنوان کرد: علاوه بر موضوع کرونا که باعث کند شدن روند 
کار شد، متاســفانه برخی تحلیل های اشتباه در خصوص طرح اقدام 
ملی مسکن باعث شــد که به امید مردم لطمه زده شود و مردم تصور 
کنند که این اقدام یک کار نابســامانی است و همانند برخی طرح های 
دیگــر موجب ایجاد مشــکلاتی شــود  اما خوشــبختانه در یک هفته 
گذشــته واریز آورده مردم  در طرح مســکن ملی سرعت گرفته است.
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